ve te’sîs olunacak köylerin birbirinden beş sâ‘at bu‘d ve mesâfede olmasına ve hâkim ve müdâfa‘aya müsâ‘id nukat
ve mevâki‘de bulunmamasına dikkat ve i‘tinâ olunması ve telgrafın îcâb edenlere teblîğinden sonra imhâsı”. Dahiliye Nezraetin-
den Musul Vâlî Vekâletine ve Zor Mutasarrıflığına, 10 Haziran 1331 [23 Haziran 1915] tarihinde gönderilen şifreli telgraf. BOA. DH.
ŞFR. 54-122.
21 “Haleb Vilâyetinin kısm-ı şimâlîsi müstesnâ olmak üzere şark ve cenûb ve cenûb-ı garbîsinde vâkı‘ kâfe-i kurâ ve kasabât ile
Suriye Vilâyetinin Havran ve Kerek Sancakları dâhil olmak üzere şimendüfer güzergâdlarından yirmi beş kilomerto dâhilde vâki‘
kasabât ve kurâda ahâlî-i Müslime nüfûsunun yüzde onu nisbetinde tevzî‘ ve iskân edileceklerdir.

Dâhiliyye Nezâretinden, Adana, Erzurum, Bitlis, Haleb, Diyârbekir, Suriye, Sivas, Trabzon,
Mamûretülazîz, Musul Vilâyetlerine; Adana Emvâl-i Metrûke Komisyon Riyâsetine, Haleb Evmâl-i Metrûke Riyâsetine, Urfa,
Maraş, Canik, Kayseri, İzmit Mutasarrıflıklarına gönderilen 22 Haziran 1331 [6 Temmuz 1915] tarihli şifre telgıraf. BOA. DH. ŞFR.
54-315.
22 Başkumandanlıktan Birinci, Üçüncü, Beşinci Kolordu kumandanlarına gönderilen 3 Ağustos 1331 [16 Ağustos 1915] tarihli
emir. Başbakanlık Osmanlı Arşivi Dâhiliye Nezâreti Emniyet-i Umumiye Evrak Odası Kalemi Evrakı (BOA. DH. EUM. VRK), 15-49.
23 Fuat Dündar, a.g.e., s. 289-293.
24 Hilmar Kaiser, “1915-1916 Ermeni Soykırımı Sırasında Ermeni Mülkleri, Osmanlı Hukuku ve Milliyet Politikaları”,
İmparatorluktan Cumhuriyete Türkiye’de Etnik Çatışma (Der.